CisMED

Centro de informacidén sobre
suministro de medicamentos

ANEXO I: MEDICAMENTOS CON INCIDENCIAS DE SUMINISTRO. PERIODO DEL 02 DE MAYO DE 2022 AL 08 DE MAYO DE 2022.

POS.

O 00N O U A WN -

WWWwWwwNRNNRNNINNNNN R R R R R R R PR R
B WN PR OV®NOOUSWNERLROWLOONO®WSWNERO

CcODIGO
NACIONAL

936534
663361
698109
697876
653578
866947
704315
815241
767111
678656
655872
956557
998484
660405
885186
755348
654757
658252
997585
704398
725101
672971
761924
698110
654758
704120
664928
654849
880104
678672
650545
784538
665651
952044

NOMBRE

TROMALYT

ACEDIUR

DUPHALAC
AUGMENTINE
NAPRILENE
EFFERALGAN

ATOZET

CONDROSAN
BACTROBAN NASAL
TRANKIMAZIN RETARD
PARACETAMOL CINFA EFG
PRIMPERAN
ANTALGIN

BISOLVON ANTITUSIVO COMPOSITUM

TRANKIMAZIN

NAPROXENO SODICO CINFA EFG
SUMIAL

STILNOX

BACTROBAN

PRIMPERAN

TRANGOREX

KREON

REXER FLAS

DUPHALAC

SUMIAL

ORVATEZ

ARTEOPTIC

EXFORGE

ZYTRAM BID

TRANKIMAZIN RETARD

INEGY

EMPORTAL

PARACETAMOL KERN PHARMA EFG
BELOKEN

PRESENTACION

150 mg 28 CAPSULAS LIBERACION PROLONGADA
20 mg/12,5 mg 30 COMPRIMIDOS

10 g 50 STICKS SOLUCION ORAL 15 ml

875 mg/125 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
20 mg 30 COMPRIMIDOS

1 g 40 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES

10 mg/80 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
400 mg 60 CAPSULAS

20 mg/g POMADA NASAL1 TUBO 3 g

0,5 mg 30 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA
1 g 40 SOBRES POLVO EFERVESCENTE

10 mg 30 COMPRIMIDOS

550 mg 40 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

3 mg/ml +1,5 mg/ml SOLUCION ORAL 1 FRASCO 200 ml
0,5 mg 30 COMPRIMIDOS

550 mg 40 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

40 mg 50 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

10 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

20 mg/g POMADA 1 TUBO 15 g

1 mg/ml SOLUCION ORAL 1 FRASCO 200 ml

200 mg 30 COMPRIMIDOS

25.000 U 100 CAPSULAS GASTRORRESISTENTES
15 mg 30 COMPRIMIDOS BUCODISPERSABLES

10 g 10 STICKS SOLUCION ORAL 15 ml

10 mg 50 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

10 mg/80 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

LABORATORIO

VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.
ALFASIGMA ESPANASS.L.
VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.
GLAXO SMITHKLINE
ALFASIGMA ESPANAS.L.
NEWLINE PHARMA, S.L.
ORGANON SALUD, S.L.

REIG JOFRE

STIEFEL FARMA

VIATRIS HEALTHCARE S.L.
CINFA

SANOFI AVENTIS S.A.

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V.

OPELLA HEALTHCARE SPAIN, S.L.
VIATRIS HEALTHCARE S.L.
CINFA

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V.

SANOFI AVENTIS S.A.

STIEFEL FARMA

SANOFI AVENTIS S.A.

SANOFI AVENTIS S.A.

VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.
ORGANON SALUD, S.L.

VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.

ATNAHS PHARMA NETHERLANDS B.V.

ROVI

20 mg/ml COLIRIO EN SOLUCION LIBERACION PROLONGAD; BAUSCH & LOMB

5 mg/160 mg 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

75 mg 56 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA
1 mg 30 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA
10 mg/20 mg 28 COMPRIMIDOS

10 g 50 SOBRES POLVO PARA SOLUCION ORAL

1 g 40 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES

100 mg 40 COMPRIMIDOS

NOVARTIS FARMACEUTICA
MUNDIPHARMA PHARMACEUTICALS
VIATRIS HEALTHCARE S.L.

ORGANON SALUD, S.L.

ANGELINI PHARMA ESPANA S.L.U.
KERN PHARMA

CASEN RECORDATI S.L.

FARMACIAS QUE
COMUNICAN
FALTAS PRINCIPIO ACTIVO
DURANTE LA
SEMANA
2.956 ACETILSALICILICO, ACIDO (CARDIOLOGIA)
2.515 HIDROCLOROTIAZIDA | ENALAPRIL
2.408 LACTULOSA
2.298 AMOXICILINA | CLAVULANICO, ACIDO
2.297 ENALAPRIL
2.274 PARACETAMOL
2.003 EZETIMIBA | ATORVASTATINA
1.968 CONDROITIN SULFATO (OSTEOMUSCULAR)
1.966 MUPIROCINA
1.726 ALPRAZOLAM
1.721 PARACETAMOL
1.675 METOCLOPRAMIDA
1.667 NAPROXENO
1.603 DEXTROMETORFANO | DIFENHIDRAMINA
1.582 ALPRAZOLAM
1.558 NAPROXENO
1.542 PROPRANOLOL
1.531 ZOLPIDEM
1.521 MUPIROCINA
1.500 METOCLOPRAMIDA
1.493 AMIODARONA
1.459 AMILASA ALFA | LIPASA | PROTEASA
1377 MIRTAZAPINA
1.364 LACTULOSA
1.338 PROPRANOLOL
1.296 EZETIMIBA | ATORVASTATINA
1.236 CARTEOLOL (OFTALMICO)
1.205 AMLODIPINO | VALSARTAN
1.127 TRAMADOL
1.124 ALPRAZOLAM
1.014 EZETIMIBA | SIMVASTATINA
629 LACTITOL
574 PARACETAMOL
METOPROLOL

FALTA DE
SUMINISTRO
COMUNICADA
POR AEMPS
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MEDICAMENTO
NO SUSTITUIBLE

NO SUSTITUIBLE

NO SUSTITUIBLE



